Tertia ad libitum.

Lect. Epistolæ B. Pauli Apostoli ad Corinthios. I. 13.

Ex alio: Si linguis homínium loquar, et Angelorum, caritatem autem non habéam, factus sum velut as so-nans, aut cymbalum tinniens. Et si habéro prophetiam, et nón verum misteria ómnia, et omnem scíentiam: et si habéro omnem fidem ita ut montes tránsferam, caritatem autem non habéro, nihil sum. Et si distribúero in ci-

bos páuperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut árdeam, caritátem autem non habéro, nihil mihi prodest. Cáritas pátiens est, benigna est: Cáritas non amul-tur, non agit péperam, non inflátur, non est ambitiosa, non querit quæ sua sunt, non irritá-tur, non cogitat malum, non gaudet super iniqui-tate, congáudet autem veritati: ómnia suffert, ómnia credit, ómnia spe-rat, ómnia sústinet. Cáritas nunquam excidit: sive prophétia evacu-buntur, sive linguae ces-sabunt, sive scíentia destruéntur. * Ex parte enim cognoscimus, et ex parte prophetámus. Cum autem vénerit quod perfec-tum est, evacuábitur quod ex parte est. Cum essem párvulus, loqué-bam ut párvulus, sapíbam ut párvulus, cogitábam ut párvulus. Quando autem factus sum vir, evacuávi quæ erant párvuli. Vidémus nunc per spéculum in ænig-mate: tunc autem fácie ad fáciem. Nunc cognósco ex parte: tunc autem cognoscám sicut et cognitus sum. Nunc autem manent, fides, spes, cár-i-

tas, tria hæc : major autem horum est caritas.
Graduale. Ps. 76. Tu es Deus qui facis mirabilia solus : notam fecisti in gentibus virtutem tuam.
V. Liberasti in brachio tuo populum tuum, filios Israel, et Joseph.

Canticus. Ps. 99. Jubilate Deo omnis terra : servite Domino in laetitia.
V. Intrat in conspectu ejus, in exultatione : scitote quod Dominus ipse est Deus.
X. Ipse fecit nos, et non ipsi nos : nos autem populus ejus, et oves paecas ejus.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 18.

In illo tempore : Assumpsit Jesus duodecim, et ait illis : Ecce ascendimus Jerosolymam, et consummabuntur omnia, quae scripta sunt per Prophetas de Filio hominis. Tradidetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et conspuetur : et postquam flagellaverint, occident eum, et tertia die resurget. Et ipsi nihil horum intellexerunt, et erat verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quæ dicebantur. Factum est autem, cum appropinquaret Jéricho, cæcus quidam sedebat secus viam,

mendicans. Et cum audiret turbam præterirent, interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei, quod Jesus Nazarenus transiret. Eclamavit, dicens : Jesu fili David, miserere mei. Et qui praebant, increpabant eum ut tacaret. Ipse vero multo magis clamabat : Fili David miserere mei. Stans autem Jesus, jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquaret, interrogavit illum, dicens : Quid tibi vis faciam? At ille dixit : Domine ut videam. Et Jesus dixit illi : Résponce, fides tua te salvum fecit. Et confestim vidit, et sequentem illum magnificans Deum. Et omnis plebs ut vidit, dedit laudem Deo.

CREDO.
Offertorium. Ps. 118. Benedicetus es Domine, doce me justificationes tuas : in labiis meis, pronuntiavi omnia iudicia oris tui.

SECR. Hæc hostia. p. 45.
Alia Secreta. Exaudi, p. 61.
Tertius ad libitum.

Communia. Ps. 77. Manducaverunt, et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis Dominus : non sunt fraudati a desiderio suo.

Postcommunio. Quaesumus omnipotens Deus : ut qui callestia aliménta

percipimus, per hæc contra omnia adversa muniamur. Per Dominum.

Feria iv. Cinerum.

Ante Missam benedicatur Cineres facti de ramis olivarum, sive aliarum arborum, præcedenti anno benedictis, hoc modo.

Finita Nona. Sacerdos induitus pluviali violaceo, vel sine casula, cum ministris similiiter indutis, procedit ad benedicendum cineres in vase aliquo super Altari positos. Et primo cantatur a Choro sequens Antiphona.

Psalmus 68.

Xaudi nos Domine, quoniam benigna est misericordia tua : secundum multitudinem miserationum tuarum respice nos Domine. **Ps. ibid.** Salvum me fac Deus : quoniam intravereunt aquæ usque ad animam meam. **V.** Gloria Patri.

Repetitur **Exaudi nos.**

Deinde Sacerdos in cornu Epistola, non vertens se ad populum, manibus junctis (quod servatur etiam in Orationibus omnium benedictionum quoad manus junctas) dicit :

V. Dominus vobiscum.

X. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Omnipotens semperne Deus, parce poenitentiis, propitiare supplicantibus : et mittere digneris sanctum Angelum tuum de caelis,

Alia Postc. Mundet, p. 61.
Tertia ad libitum.
Benedicamus Domino.

qui bene **+** dicat, et sancti **+** facet hos cineres, ut sint remedium salubre omnibus nomen sanctum tuum humiliiter implorantibus, ac semetipsos pro conscientia delictorum suorum accusantibus, ante conspectum divinae clementie tuæ facinora sua deplorantibus, vel serenissimam pietatem tuam suppliciter obnoxie flagitiantibus : et praesta per invocationem sanctissimi nominis tui; ut quicunque per eos aspersi fuerint, pro redemptione peccatorum suorum, corporis sanitatem, et animam meam. **V.** Gloria Patri.

X. Amen.

Oremus. Deus, qui non mortem, sed poenitentiam desideras peccatorum, fragilitatem conditionis humanae benignissime respice; et hos cineres, quos causa proferenda humiliatis, atque promerenda venia, capitibus nostris imponi decernimus, bene **+** dicere pro tua pietate dignare : ut qui

nos cinerem esse, et ob
pravitatis nostrae demé-
ritum in púlverem re-
versuros cognoscimus;
peccatorum ómnium vén-
iam, et præmia peni-
tentiibus repromissa,
misericorditer consequi
merémur. Per Christum
Dñum nostrum.
¶ Amen.

Oremus. Deus, qui hu-
miliatione flécteris, et
satisfactione placáris :
aurem tuę pietatis in-
clina precibus nostris; et
capitibus servorum tuó-
rum, horum cinerum
asperzione contáctis,
effundi propítius grá-
tiam tuę benefícios :
ut eos et spiritu com-
punctionis répleas, et
qua juste postuláverint,
efficácer tribuas; et
concassa perpétuo stabi-
lita, et intácta manere
decernás. Per Christum
Dóminum nostrum.

¶ Amen.

Oremus. Omnipotens
sempiterne Deus, qui
Ninivitis in cinere et
cilio paenitentiis, in-
dulgéntia tua remédia
præstisti : concéde pro-
pitius; ut sic eos imité-
mur hábitu, quatenus
vénie prosequámur ob-
tenu. Per Dóminum.

¶ Postea Celebrans im-
pedito incenso in thuriulo, ter
aspergit cíneres aqua benedicta,
dicendo Antiphona:
Asperges, sine cantu, et sine

Psalm, et ter adplet incen-
so. Deinde dignior Sacer-
dos ex Clero accedens ad
Altare, imponit cínerem Ce-
lebranti non genuflexo. Si
vero non adsit alius Sacer-
dos, ipsemet Celebrans, ge-
nibus flexis coram Altari,
sibi ipsi cíneres imponit in
capite, nihil dicens : et can-
tatur statim a Choro.

Ant. Joel. 2. Immuté-
mur hábitu, in cinere et
cilio : jejunemus, et
ploreámus ante Dñum :
quia multum misericors
est dimittere peccata
nostra Deus noster.

Vita Ant. Ibid. Inter
vestibulum et altare plo-
rabant sacerdotes mini-
stri Domini, et dicent :
Parce Dñe, parce popu-
lo tuo : et ne claudas ora
canéntium te Dómine.

Sequitur. Ps. Esth. 13 et
Joel. 2. Emendemus in
mélitus, qua ignoranter
peccavimus : ne subito
preoccupati die mortis,
querantur spátium peni-
tentia, et inventire non
possimus. * Attende Dó-
mine, et miserere : quia
peccavimus tibi.

V. Ps. 78. Adjuva nos
Deus salutáris noster :
et propter honórem nô-
minis tui Dómine libera
nos. Attende Dómine.

**V. Glória Patri, et Filio,
et Spiritui sancto.** At-
tende.

Sacerdos vero, dum
cantantur Antiphona et R.,
detecto capite, primo im-
ponit cíneres digniori Sacer-

doti a quo ipse accepit,
deinde ministris paratis, ge-
nibus flexis coram Altari,
dicens : Gen. 3. Meménu
homo, quia pùlvis es, et in
púlverem revertéris.

Postea veniunt ali, primo
Clerus per ordinem, deinde
populus : et genibus flexis
ante Altare singulatim reci-
piunt cíneres a Sacerdote,
ut dictum est de ministris.
Completa cínerum imposi-
tione Sacerdos dicit Dómi-
nus vobiscum.

Oremus. Concéde nobis
Dómine, præsidia mili-
tia christiana sanctis in-
choare jejunis : ut con-
tra spiritalis nequitias
pugnatū, continéntia
muniamur auxiliis. Per
Christum Dóminum no-
strum. ¶ Amen.

¶ Deinde dicitur Missa.

STATIO AD S. SABINAM.

Introitius. Sap. II.

Iseréris óm-
niūm Dómine,
et nihil odisti
eórum quæ fe-
cisti, dissimilans peccá-
ta hóminum propter po-
nitentiam, et parcens il-
lis : quia tu es Dóminus
Deus noster. Ps. 50. Mi-
serére mei Deus, mi-
serére mei : quónam in
te confidit anima mea.

V. Glória Patri.

Oratio. Praesta Dómi-
nus fidélibus tuis : ut je-
juniorum veneranda so-
lennia, et cóngrua pie-
tate suscipiant, et secú-
ra devotio percurrant.
Per Dóminum.

¶ Ab hac die usque ad
Dominicam de Passione,
post Orationem diel dicun-
tur duas sequ. Orationes.

Ad poscenda suffragia
Sanctorum.

Oratio. A cunctis nos
quæsumus Dómine men-
tis et corporis défende
periculis : et intercedé-
te beatá et gloriósa sem-
per Virgine Dei Genitri-
cie Maria, cum beato Jo-
seph, beatis Apóstolis
tuis Petro et Paulo, at-
que beato N. et ómnibus
Sanctis, salutem nobis
tribue benignus et pacem;
ut destrúcatis ad-
versitatibus et erróribus
unívérsis, Ecclésia tua
secúra tibi seruat libertá-
tē.

Pro vivis et defunctis.

Oratio. Omnipotens
semperne Deus, qui
vivórum domináris si-
mul et mortuorum, om-
nínumque miséreris, quos
tuos fide et opere futu-
ros esse prænoscis : te
súpplices exoramus; ut
pro quibus effundi
preces decrévimus, quos
que vel præsens sæculum
adhuic in carne ré-
tinet, vel futurum jam
exutus corpore suscépit;
intercedéntibus ómni-
bus Sanctis tuis, pietatis
tuæ cleméntia, omnium
delictórum suórum vé-
niām consequántur. Per
Dóminum nostrum Je-
sus Christum.

Léctio Tertiiis Proph. 2.
Hec dicit Dñus: Connertimini ad me in toto corde vestro in jejunio, et in fletu, et in planctu. Et scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dóminum Deum vestrum: quia benignus et misericors est, patiens et multas misericordias, et praestabilis super malitia. Quis scit si convertatur, et ignorat, et relinquat post se benedictionem, sacrificium, et libamen Dómino Deo vestro? Canticate tuba in Sion, sanctificate jejunium, vocáte cœcum, congregáte populum, sanctificate ecclésiam, coadunáte cœnes, congregáte párvulos, et suggéntes ubera: egredietur sponsus de cubili suo, et sponsa de thálamo suo. Inter vestibulum, et altare plorabunt sacerdotes ministri Dómini: et dicent: Parce Dómine, parce populo tuo: et ne des hereditatem tuam in opprimum ut dominetur eis natiōnes. Quare dicunt in populis: Ubi est Deus eorum? Zelatus est Dóminus terram suam, et pepérict populo suo. Et respóndit Dóminus, et dixit populo suo: Ecce ego mittam vobis fru-

mētum, et vinum, et oleum, et replebitimi nisi: et non dabo vos ultra opprobrium in gentibus: dicit Dóminus omnipotens.

Graduale. Ps. 56. Misere ré mei Deus, miserere mei: quóniam in te confidit anima mea. **V. Ibid.** Misi de calo, et liberavit me: dedit in opprimum conculcantes me. **Tractus. Ps. 102.** Dómine nostra secundum peccata nostra, quae fecimus nos: neque secundum iniquitatibus nostras retribuas nobis. **V. Ps. 72.** Dómine ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum, cito anticipent nos misericordiae tue: quia púperes faci sunus nimis. **V. (Ad hunc V. genuflexit.)** Adjuva nos Deus salutarius noster: et propter gloriam nómini tui Dómine libera nos: et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum.

¶ Supradictus Tractus ab hac die dicitur Feria iij. iv. et vi. usque ad Feriam iv. majoris hebdomadæ, nisi proprius assignetur.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 6.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum jejunatis, nolite fieri sicut hypocrítæ tristes: Extérminant enim

fácies suas, ut appáreant hominibus jejunantes. Amen dico vobis, quia receperunt mercedem suam. Tu autem, cum jejunas, unge caput tuum, et faciem tuam lava, ne videaris hominibus jejunans, sed Patri tuo, qui est in abscondito:

: et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra: ubi ærugo, et tinea demolitum: et ubi fures effodiunt, et furantur. Thesaurizant autem vobis thesauros in caelo: ubi neque ærugo, neque tinea demolitum: et ubi fures non effodiunt, nec furantur. Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum.

Offertorium. Psalm. 29. Exaltabo te Dñe, quóniam suscepisti me: nec deflextasti inimicos meos super me: Dñe clamavi ad te, et sanasti me. **Secreta.** Fac nos quesumus Dómine his munéribus offeréndis convenienter aptári: quibus ipsis venerabilis sacraménti celebrámus exordium. Per Dóminum nostrum.

Alice Postcommuniones. **Postcommunio.** Mundet et muniat nos quasumus Dñe, divini Sacraménti manus oblátū: et intercedente beata Virgine Dei Genitrix Maria, cum beato Joseph, beatiss Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque beato N.

mentis et corporis hóstibus tueáris; grátiam tribuens in præsénti, et gloriām in futurō.

Secreta. Deus, cui soli cognitus est númerus electórum in supérna felicitate locándus: tribue quæsumus; ut intercedéntibus omnibus Sanctis tuis, universorum, quos in oratione commendátos suscépiimus, et omnium fidélium nómina, beatæ prædestinationis liber adscripta retineat. Per Dóminum nostrum.

PRÆFATIO. Qui corporaliter jejunio. Et dicitur quotidie usque ad Dominicam Passionis, etiam in Festis, si in eis propria non habeatur.

Communio. Ps. 1. Qui meditábitur in lege Dómini die ac nocte, dabit fructum suum in tempore suo.

Postcommunio. Percépta nobis Dómine præbeant Sacramenta sub-sidium, ut tibi grata sint nostra jejunia, et nobis proficiant ad medélam. Per Dóminum nostrum.

Alice Postcommuniones.

Postcommunio. Mundet et muniat nos quasumus Dñe, divini Sacraménti manus oblátū: et intercedente beata Virgine Dei Genitrix Maria,

cum beato Joseph, beatiss Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque beato N.

et omnibus Sanctis; a cunctis nos reddit; et perversitatibus expiatos, et adversitatibus expeditos.

Postcommunio. Purificent nos, quæsumus omnipotens et misericors Deus, Sacramenta quæ sumptuosa: et intercedentes omnibus Sanctis tuis, præsta; ut hoc tuum Sacramentum non sis nobis reatus ad peccatum, sed intercessio salutaris ad veniam: sit ablutione scelerum, sit fortitudo fragilium, sit contra omnia mundi pericula firmamentum: sit vivorum atque mortuorum fidelium remissio.

Feria v. STATIO AD S. GEORGIUM.

Introitius. Ps. 54.

Rum clamarem ad Dominum, exaudi vit vocem meam, ab his, qui appropinquant mihi: et humiliavit eos, qui est ante sæcula, et manet in æternum: iacta cogitatum tuum in Domino, et ipse te enuntiet. Ps. 10. Exaudi Deus orationem meam, et ne despixeris deprecationem meam: intende mihi, et exaudi me. V. Glória Patri.

Oratio. Deus, qui culpa offendoris, penitentia

omnium delictorum. Per Dominum nostrum. Deinde Sacerdos absolute dicit: *Oremus.* Et Diaconus (si in officio Diaconatus serviat) versus ad populum junctis manib; dicit: *Humilitate capta vestra Deo.* Alioquin ipse Sacerdos strans in eodem loco ante librum, et non vertens se ad populum.

Oratio. Inclinantes se Dñe majestati tue, propitiatus intende: ut qui divino minere sunt refecti, celestibus semper nutritur auxiliis. Per Dñm. Et hic modus dicendi Orationem super populum servatur tantummodo in Missis de Feria usque ad iv. Feriam majoris hebdomadæ. Deinde: V. *Benedicámus Domino.* R. *Deo gratias.*

placaris: preces populū tui supplicantis propitiū respice; et flagella tuae iracundiae, quæ pro peccatis nostris merentur, averte. Per Dñm. Aliae Orationes, ut supra in Feria iv. Cinerum, p. 59.

Lectio Isaiae Proph. 38.

In diebus illis: *Aegrotatus* tavit Ezechias usque ad mortem: et introivit ad eum Isaías filius Amos Prophéta, et dixit ei: Hec dicit Dñs: Disponde domum tuę, quia morieris tu, et non vives. Et convertit Ezechias faciem suam ad

parietem, et oravit ad quire in Dom. iiij. post Epiph. p. 45, ab hoc signo. **Offertorium.** Ps. 24. Ad te Dñe levavi animam meam: Deus meus in te confido, non erubescam: neque irrideant me inimici mei: étenim universi, qui te expéstant, non confundentur.

SECRETA. *Sacrificeis,* p. 15.

Aliae Secretæ, p. 61.

Communio. Ps. 50. Acceptabis sacrificium justitiae, oblationes, et holocausta, super altare tuum Domine.

Postcommunio. Cælestis doni benedictione percpta, supplices te Deus omnipotens deprecamur: ut hoc idem nobis et sacramenti causis, et salutis. Per Dñm.

Aliae Postcomm. p. 61.

Super populum. *Orémus.* *Humilitate capta vestra Deo.*

Oratio. Parce Dñe, parce populo tuo: ut dignis flagellationibus castigatus, in tua miseratione respiret. Per Dñmum.

EVANGEL. *Cum introisset Jesus Capharnaum, re-*

Feria vi. STATIO AD SS. JOANNEM ET PAULUM.

Introitius. Ps. 29.

Udedit Dominus, et miseratus est mihi: Dóminus factus est adjutor meus. Ps.

Avidit Dñs: *Exaltabo te Dñe, quóniam suscepisti me:* nec delectasti inimicos

meos super me. V. Gloriæ Patri.

Oratio. Inchoáta jejunia quæsumus Dñe benigno favore prosèquere: ut observantiam, quam corporaliter exhibémus, méntibus étiam sincéris exercére valeámus. Per

*Aliae Orationes, p. 59.
Lectio Isaiae Proph. 58.*

Hec dicit Dóminus Deus : Clama, ne cesses : quasit tuba exálta vocem tuam : et annuntia populo meo scélera eórum, et dómni Jacob peccáta eórum. Me étemenim de die in diem quærunt, et scire vias meas volunt : quasi gens qua justitiám fecerit, et iudicium Dei sui non dereliquerit : rogant me iudicia justitiae : appropinquare Deo volunt. Quare jejunávimus, et non adspexit: humiliávimus animás nostras, et nescisti? Ecce in die jejúniū vestri inventur voluntás vestra, et omnes débitóres vestros repétitis. Ecce ad lites et contentiones jejunátis, et percutiás pugno impie. Nolite jejunáre sicut usque ad hanc diem, ut audiátur in excélsis clamor vester. Numquid tale est jejúnium, quod elegí, per diem affliger homínem animam suam? numquid contorquere quasi circulum caput suum, et sacram cum cínerem stérnere? numquid istud vocábis jejúnium, et diem acceptábilem Dómino? Nonne hoc est magis jejúnium, quod elegí? dissolue colligationes im-

pietatis, solve fascículos deprimités, dimitte eos, qui confrácti sunt, liberos, et omne onus disrumpé. Frange esuriénti panem tuum, et eégénos, vagosque induc in domum tuam : cum videris nudum, óperi eum, et carnem tuam ne despéxeris. Tunc erípét quasi mane lumen tuum, et sánitas tua citius oriéatur, et anteibit fáciem tuam justitia tua, et glória Dómini colliget te. Tunc invocabis, et Dóminus exaudiét: clamábis, et dicet : Ecce adsum. Quia misericors sum, Díus Deus tuus.

Grabuale. Ps. 26. Unam pétii a Dño, hanc requiram, ut inhabitem in domo Dñi. ¶ Ut videam voluptátem Dómini, et protegár a templo sancto ejus.

TRACTUS. Dómine non secundum, p. 60.

Seq. sancti Evangelii secundum Matth. 5 et 6.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Audistis quia dictum est : Diliges próximum tuum, et odio habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Diligitе inimicos vestros, benefacite his, qui odérunt vos : et orate pro perseguéntibus, et calamitáibus vos: ut si-

tis filii Patris vestri, qui in celis est, qui solem suum oriri facit super bonos, et malos, et pluit super justos et iustos. Si enim diligitis eos, qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? nonne et publicáni hoc fáciunt? Et si salutáveritis fratres vestros tantum, quid amplius fáciunt? nonne et éthnici hoc fáciunt? Estote ergo vos perfécti, sicut et Pater vester calestis perféctus est. * Atténdite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videámimi ab eis : alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in celis est. Cum ergo facis elemósynam, noli tuba cáneré ante te, sicut hypocritae fáciunt in synagógiis, et in vicis, ut honorificéntur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercédēs sua. Te autem faciente elemósynam, nesciat sinistra tua quid faciat déxtera tua : ut sit elemósyna tua in abscondito, et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi.

Offertorium. Ps. 118.
Dómine vivifica me secundū elogium tuum : ut sciám testimónia tua.

Serreta. Sacrificium Dómine observántiae quadragésimális, quod offérimus, praesta quesumus, ut tibi et mentes nostras reddit accéptas, et continéntiae promptiōris nobis tribuat facultatem. Per Dóminum.

Aliae Secretæ, p. 61.

Communio. Ps. 2. Seruite Dómino in timore, et exultáte ei cum timore : apprehéndite disciplinam, ne pereatís de via justa.

Postcommunio. Spíritum nobis Dñe tue caritatis infunde : ut quos uno pane caelesti satiasti, tua fáciás pietatē cordes. Per Dóminum.

*Aliae Postcommuni. p. 61.
Super populum, Orémus,
Humanitate capita vestra
deo.*

Oratio. Tuére Dómine populum tuum, et ab omnibus peccatis clementer emúnda : quia nulla ei nocébit adverátas, si nulla ei dominéatur iniquitas. Per Dñum.

INTROITUS. Audívit, ut heri, p. 63.

Oratio. Adéstó Dómi-ne supplicationibus no-

stris, et concéde : ut hoc solémnē jejunium, quod animábus corporibus que curándis salúbriter